
Organizace je zřízena Středočeským krajem se sídlem v Praze, usn. 24-12/2003/ZK

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace              IČ 00065293
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., ředitelka MČK
Husovo náměstí 87  266 01 Beroun xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx www.muzeum-beroun.cz

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
Evidenční číslo smlouvy dle evidence MČK 254/00065293/2019

I. Smluvní strany:

Smluvní strany:

Objednatel:
Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace
IČO: 00065293
se sídlem: Husovo náměstí 87, Beroun – Centrum, PSČ 266 01
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 876
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 1935131
zastoupené ředitelkou organizace RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D.
(dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:
ZIP o.p.s.
IČ: 26324105
se sídlem: Tomanova 3-5 č. p. 2424, 2645, Plzeň, PSČ 320 16
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl O, vložka 45
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx
zastoupená ředitelem společnosti Mgr. Radkem Širokým, Ph.D.
(dále jen „Poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dodávce služeb.

II. Předmět smlouvy:
1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby dle zadání,

které bylo specifikováno ve Výzvě k podání nabídek – průzkumu trhu „Zpracování stavebně
historického průzkumu kulturních památek“, které obdržel Poskytovatel od Muzea Českého
krasu, p.o. dne 15. 5. 2019 tj. vypracování stavebně historického průzkumu (dále jen „SHP“)
dvou vzájemně propojených objektů Muzea Českého krasu, včetně soupisu a inventarizace
prvků dle platné metodiky Národního památkového ústavu (Beránek, Jan - Macek, Petr:
Metodika stavebně historického průzkumu, Praha 2015).



Organizace je zřízena Středočeským krajem se sídlem v Praze, usn. 24-12/2003/ZK

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace              IČ 00065293
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., ředitelka MČK
Husovo náměstí 87  266 01 Beroun xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx www.muzeum-beroun.cz

Jedná se o tyto objekty:

Ø měšťanský dům, tzv. Jenštejnský, Husovo náměstí č.p. 87,  obec  Beroun, parc. č. st. 186 v k. ú.
Beroun, rejstříkové číslo kulturní památky 14480/2-292; včetně dvorní budovy, tzv. „Konírny“,
na parc. č. st. 163

Ø měšťanský dům, tzv. Salátovský, Husovo náměstí č.p. 88,  obec  Beroun, parc. č. st. 185 v k. ú.
Beroun, rejstříkové číslo kulturní památky 27543/2-293; včetně dvorní budovy, tzv. „Domeček“

Výsledný elaborát by měl obsahovat zejména tyto části:

Ø Dějiny objektu vč. stručných dějin předmětné lokality – dějiny zpracované na základě rešerše
archivních pramenů, literatury, historických plánů a ikonografie (veduty, fotografie,
pohlednice aj.)

Ø Soupis pramenů, plánů, ikonografie, literatury
Ø Situace objektu ve vztahu k okolí, popis objektu a jeho základní charakteristika
Ø Popis a rozbor exteriéru
Ø Rozbor dispozičního schématu objektu
Ø Popis interiéru provedený formou strukturovaného popisu, včetně pasportizace

uměleckořemeslné výbavy zabudovaných prvků (truhlářských, kamenických, kovářských,
keramických - dlažby).

Ø Stavební vývoj – sumarizace poznatků získaných archivním a terénním průzkumem stavby
Ø Architektonické a památkové hodnocení stavby
Ø Soupis hodnotných konstrukcí a konstrukčních prvků
Ø Náměty pro rehabilitaci a zachování památkových hodnot objektu, závady, náměty z hlediska

funkčnosti daného využití
Ø Rešerše, která pomůže vyhodnotit stavební trhliny v objektu (jedná-li se např. o styk dvou

stavebních fází)
Ø Historické plány a mapy
Ø Historická ikonografie
Ø Dokumentace současného stavu
Ø Stavebně historické vyhodnocení (minimálně M 1:200)
Ø Památkové vyhodnocení (M 1:200)
Ø Fotodokumentace (podrobná, barevná)
Ø (Jednoduchá měřičská dokumentace dle potřeby)
Ø Náměty pro péči o objekt a náměty na další průzkumy

Požadavky na zpracování:
Ø SHP a plánová dokumentace bude odevzdána v čitelném rozlišení v tištěné svázané

podobě (3 výtisky) a 1x v digitální podobě (kompletní výtisk - formát *pdf rozlišení min.
300 DPI)

Ø výkresy formát CAD (*dwg, texty *doc, tabulky *xls, obrázky *jpg, *tiff …) v otevřeném
neheslovaném formátu, pdf* formát s podporou vyhledávání

Ø před odevzdáním čistopisu předložit elaborát v elektronické podobě k připomínkám

2.  Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby nebo výstupy
z nich převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu.



Organizace je zřízena Středočeským krajem se sídlem v Praze, usn. 24-12/2003/ZK

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace              IČ 00065293
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., ředitelka MČK
Husovo náměstí 87  266 01 Beroun xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx www.muzeum-beroun.cz

III. Práva a povinnosti zhotovitele:
1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro

poskytování služeb podle této smlouvy.
2. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému

provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenosti měl,
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou
sjednanou cenu díla.

3. Poskytovatel provede plnění objednaných služeb jejich řádným ukončením a předáním
příslušných výstupů a dokončeného díla bez vad a nedodělků Objednateli v termínu:
nejpozději do 30. 12. 2019.

4. Poskytovatel odpovídá za případné vady, jež by měl předmět smlouvy v době předání.
5. O ukončení předmětu smlouvy se sepíše předávací protokol, který podepíší obě smluvní

strany.
6. Poskytovatel se zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytne

bez písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům.
7. Zhotovitel se zavazuje oznámit předem objednateli termíny provádění stavebně historického

průzkumu v objektech Muzea Českého krasu.
8.  Zhotovitel se zavazuje respektovat při provádění stavebně historického průzkumu

v objektech Muzea Českého krasu provozní potřeby objednatele.

IV. Práva a povinnosti objednatele:
1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení předmětu smlouvy dle zadání a je povinen

provedené služby a výstupy bez vad a nedodělků převzít.
2. Sjednanou cenu za jeho provedení musí uhradit v termínu splatnosti faktury, tj. do 30 dnů od

řádného dokončení závazku na základě obdržené faktury.
3. Objednatel je povinen poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel

nezbytně potřebuje k plnění předmětu smlouvy. Dále je povinen informovat Poskytovatele o
všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu
smlouvy.

4.  Objednatel se zavazuje zpřístupnit pro potřeby provedení stavebně historického průzkumu
všechny části objektů Muzea Českého krasu.

V. Cena za provedení díla a platební podmínky:
1. Cena za provedené dílo se sjednává ve výši 78 408,00 Kč včetně DPH. Cena bez DPH činí

64 800,00 Kč. Cena je pro smluvní strany závazná.
2. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele

spojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, administrativní práce,
poradenství, apod.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce.
4. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů Objednateli, a to

na adresu Objednatele.
5. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní

účet Poskytovatele uvedený na faktuře.
6. Poskytovatel služeb je oprávněn vystavit fakturu za provedené plnění nejdříve dnem předání

dokončeného díla bez vad a nedodělků.



Organizace je zřízena Středočeským krajem se sídlem v Praze, usn. 24-12/2003/ZK

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace              IČ 00065293
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., ředitelka MČK
Husovo náměstí 87  266 01 Beroun xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx www.muzeum-beroun.cz

VI. Náhrada škody
1.   V případě, že Poskytovatel způsobí Objednateli porušením závazků vyplývajících z této
smlouvy škodu, je povinen ji v plné výši Objednateli uhradit.

VII. Místo plnění
1.   Místem plnění je Muzeum Českého krasu, p.o., Husovo nám. 87/88, Beroun, 266 01.

VIII. Závěrečná ustanovení:
1. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce zhotovitele,

podané v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou
součástí této smlouvy

2. Tato smlouva může být změněna, případně i zrušena pouze písemnými dodatky. Jakákoliv
ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

3. Smluvní strany berou na vědomí uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných změn a
dodatků v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

4. Datum účinnosti této smlouvy je dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy provede objednatel, a to bezodkladně po uzavření této
smlouvy, nejpozději však do 14 dnů od uzavření smlouvy.

5. Právní vztahy z ní vyplývající se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména
občanským zákoníkem.

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného souhlasu
druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty.

7. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní
stranu.

V Berouně dne: V Berouně dne:

Za Objednatele:                                                              Za Poskytovatele:

.............................................................................  ....................................................................
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D.,     Mgr. Radek Široký, Ph.D.
ředitelka Muzea Českého krasu, p.o.                ředitel ZIP o.p.s.


